
18/03/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015255&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2022 (SRP) 
 

Às 14:46 horas do dia 18 de março de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2022, referente ao
Processo nº 27561/2021, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA LEAL BRUM, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Acepromazina
Descrição Complementar: Acepromazina Concentração*: 2 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável , Uso*:
Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 31,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 350
Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:45:58

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 19,0000

Item: 2
Descrição: Cetamina
Descrição Complementar: Cetamina Sal Químico: Cloridrato , Concentração*: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica*:
Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 142,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 600
Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:45:59

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 97,0000

Item: 3
Descrição: Cetamina
Descrição Complementar: Cetamina Sal Químico: Cloridrato , Concentração*: 100 MG/ML, Forma Farmacêutica*:
Solução Injetável , Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



18/03/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015255&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 142,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 97,0000 e a quantidade de 200
Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 97,0000

Item: 4
Descrição: Doramectina
Descrição Complementar: Doramectina Concentração: A 1% , Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso
Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 167,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 122,0000 e a quantidade de 10
Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:01

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 122,0000

Item: 5
Descrição: Xilazina cloridrato
Descrição Complementar: Xilazina Cloridrato Concentração: 20 MG/ML, Forma Física: Solução Injetável , Uso: Uso
Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 10,00 ML
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,5000 e a quantidade de 200
Frasco 10,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 11,5000

Item: 6
Descrição: Xilazina Cloridrato
Descrição Complementar: Xilazina Cloridrato Uso: Uso Veterinário , Forma Física: Solução Injetável ,
Concentração: 20 MG/M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 936 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 37,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,5000 e a quantidade de 936
Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações



18/03/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015255&acao=A&tipo=t 3/6

Adjudicado 18/03/2022
14:46:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 12,5000

Item: 7
Descrição: Ivermectina
Descrição Complementar: Ivermectina Concentração*: 5 MG/ML, Forma Farmacêutica*: Solução Tópica , Uso: Uso
Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 22,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 100 Frasco
50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 6,0000

Item: 8
Descrição: Meloxicam
Descrição Complementar: Meloxicam Concentração*: 2 MG, Forma Farmacêutica: Comprimido , Uso: Uso
Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 147,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 87,0000 e a quantidade de 200
Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATOS MEDICAMENTOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 38.457.380/0001-60, Melhor lance: R$ 87,0000

Item: 9
Descrição: Sulfadiazina
Descrição Complementar: Sulfadiazina Composição: Associado À Trimetoprima , Concentração: 25 Mg/G + 5
MG/G, Forma Farmacêutica: Seringa Preenchida , Aplicação: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 33,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 16,9900 e a quantidade de 100
Frasco 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATOS MEDICAMENTOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 38.457.380/0001-60, Melhor lance: R$ 16,9900

Item: 10
Descrição: Complexo de ferro dextrano
Descrição Complementar: Complexo De Ferro Dextrano Composição: Associado À Vitamina B12 + Gluconato De
Cobre , Concentração: 100 Mg/Ml + 100 Mcg/Ml + 0,22 MG/ML, Forma Física: Suspensão Injetável , Uso: Uso
Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



18/03/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015255&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 184,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 110,0000 e a quantidade de 300
Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 110,0000

Item: 11
Descrição: Maropitant citrato
Descrição Complementar: Maropitant Citrato Concentração: 10 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável ,
Aplicação: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 338 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 241,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
14:52:25

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver
proposta aceitável.

Item: 12
Descrição: Maropitant citrato
Descrição Complementar: Maropitant Citrato Concentração: 10 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Injetável ,
Aplicação: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 241,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/03/2022
14:53:05

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado por não haver
proposta aceitável.

Item: 13
Descrição: Amoxicilina
Descrição Complementar: Amoxicilina Concentração: 50% , Forma Física: Pó Oral , Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 74,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,8000 e a quantidade de 250
Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 30,8000

Item: 14
Descrição: Complexo De Ferro Dextrano



18/03/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015255&acao=A&tipo=t 5/6

Descrição Complementar: Complexo De Ferro Dextrano Composição: Associado À Vitamina B12 + Gluconato De
Cobre , Concentração: 100 Mg/Ml + 100 Mcg/Ml + 0,22 MG/ML, Forma Física: Suspensão Injetável , Uso: Uso
Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 28,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 12,5000 e a quantidade de 300
Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATOS MEDICAMENTOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 38.457.380/0001-60, Melhor lance: R$ 12,5000

Item: 15
Descrição: Complexo de ferro dextrano
Descrição Complementar: Complexo De Ferro Dextrano Concentração: A 10% , Forma Física: Solução Injetável ,
Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 36,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MATOS MEDICAMENTOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 11,4000 e a quantidade de 300
Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATOS MEDICAMENTOS LTDA.,
CNPJ/CPF: 38.457.380/0001-60, Melhor lance: R$ 11,4000

Item: 16
Descrição: Complexo de ferro dextrano
Descrição Complementar: Complexo De Ferro Dextrano Concentração: A 10% , Forma Física: Solução Injetável ,
Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 20,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,7000 e a
quantidade de 300 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.525.513/0001-00, Melhor lance: R$ 8,7000

Item: 17
Descrição: Complexo de ferro dextrano
Descrição Complementar: Complexo De Ferro Dextrano Concentração: A 10% , Forma Física: Solução Injetável ,
Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Frasco 20,00 ML
Valor Estimado: R$ 37,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado



18/03/2022 14:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1015255&acao=A&tipo=t 6/6

Adjudicado para: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24,3000 e a
quantidade de 150 Frasco 20,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.525.513/0001-00, Melhor lance: R$ 24,3000

Item: 18
Descrição: Tiamina
Descrição Complementar: Tiamina Concentração: 10 MG/ML, Forma Farmacêutica: Solução Oral , Característica
Adicional: Formulação Especialmente Manipulada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Frasco 100,00 ML
Valor Estimado: R$ 41,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,2700 e a
quantidade de 300 Frasco 100,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.525.513/0001-00, Melhor lance: R$ 15,2700

Item: 19
Descrição: Bromexina
Descrição Complementar: Bromexina Composição: Sal Cloridrato , Concentração: 3 Mg/Ml , Forma Física: Solução
Injetável , Uso: Uso Veterinário
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 50,00 ML
Valor Estimado: R$ 39,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,0000 e a quantidade de 100
Frasco 50,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/03/2022
14:46:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
11.262.969/0001-57, Melhor lance: R$ 27,0000

Fim do documento


		2022-03-21T13:30:21-0300
	ADRIANA LEAL BRUM PANTOJA:00454949243




